In hyeme Austriaci deliberarunt, quo tempore milites opportunissime essent rus ituri, alterantibus belliducibus. Bellidux Braun statuit tempus 5ta diei aprilis, quod aut perfidia aliquorum belliducum neglectum est, quare Borussi mature mense aprilis rus iverunt. Et - repulsis Austriacis - non procul ab urbe Pragensi 6ta aprilis Borussi in Austriacos inopinatos impetum fecerunt, et quidem eo tempore, quo 2.000 equites caesarei Pragae erant accepturi alimenta.

Borussi victoriam cum magna praeda obtinuerunt, Austriacis subsidium quaerentibus in urbe Pragensi: Borussus dicitur 30.000 vitas⁵ perdisse, Austriaci 25.000 vitas amisisse dicuntur.

[39]

mense junio Galli invaserunt Hannoveranos, qui ante aliquot dies fuerunt in urbe Paderbornensi spoliantes urbem frugibus sc[ilicet] tritico et siligine et avena. Hannoverani fuga ceperunt et belli silentium a Gallis petiere in mensem aprilis Anni 1758, quod pactum fuit observatum, donec confoederati sunt profligati a [...]⁶

Ante urbem Pragensem steterunt Borussi [...]⁷ sex septimanis, usque dum tandem Austriaci, inter quos primus fuit princeps Polonus Xaverius, felicem impetum ex urbe in Borussos fecerunt et Borussos post felicem conflictum ad 16 horas repulerunt.

Confoederati mense 9bris invaserunt Borussos et repulsam passi sunt ante lipsiensem urbem.

1757: inter Austriacos et Borussos septem sanguinea proelia contigere quod est inauditum quid:

[40]

Ante villam Hüls 23. junii 1758 Galli victi sunt ab Hannoveranis, liligeri(?) fugerunt usque ad urbem Coloniensem. quique Hannoverani occuparunt 25. junii urbem Novesiensem, ubi avenam invenerunt ad ducenta millia malderorum, non computato tritico et siligine. Illi hannoverani in 1mo ingressu privarunt patrem meum vestibis scilicet camisella ornata argenteis globulis et dominicali toga occupato [...]⁸corpore. in initio mensis augusti Hannoverani deseruerunt diocesan inferiorem Coloniensem, postquam omnes fruges demessas consumpserunt.

Galli demesserunt omnes fruges et rusticos iis privarunt usque in Godorf et Wesseling hinc usque in

Soldaten am besten aufs Land gingen, im Austausch mit den im Felde stehenden. Feldherr (Maximilian Ulysses) Browne setzte den 5. April fest. Das ist durch die Treulosigkeit irgendwelcher Feldherrn vernachlässigt worden, weshalb die Preussen spät im April aufs Land gingen. Nachdem die Österreicher verjagt worden waren, griffen die Preussen am 6. April⁹ nicht weit von Prag die ahnungslosen Österreicher an. Zu diesem Zeitpunkt sollten 2.000 kaiserliche Reiter in Prag ihren Lohn erhalten.